
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2015

ORDEN DEL DÍA Nº 2499

COMISIÓN DE CIENCIA, TECNOLOGÍA
E INNOVACIÓN PRODUCTIVA

SUMARIO: Participación y actuación del equipo 
puntano en el Mundial de Robótica 2015, en la Re-
pública Popular de China. Expresión de beneplácito. 

 1. Bianchi (I. M.) (3.955-D.-2015.)
 2. Bianchi (I. M.) (4.069-D.-2015.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:
La Comisión de Ciencia, Tecnología e Innovación 

Productiva ha considerado los proyectos de resolución 
de la señora diputada Bianchi (I. M.), por los que se 
expresa beneplácito al equipo puntano de robótica 
que por segunda vez permitió que San Luis vuelva a 
conseguir el 4° puesto en la RoboCup, en China; y, por 
las razones expuestas en el informe que se acompaña, 
aconseja por unanimidad la tramitación, conforme lo 
establece el artículo 114 del Reglamento de la Hono-
rable Cámara, del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la participación y meritoria 
actuación del equipo puntano en el Mundial de Robó-
tica 2015 en la República de China. 

Sala de la comisión, 24 de septiembre de 2015.

Martín R. Gill. – Graciela S. Villata. – Héctor 
M. Gutiérrez. – Cristina I. Ziebart. – Laura 
Esper. – Luis E. Basterra. – Ramón E. 
Bernabey. – José A. Ciampini. – Juan 
C. Díaz Roig. – Gustavo R. Fernández 
Mendía. – Miriam G. Gallardo. – Inés 
B. Lotto. – Élida E. Rasino. – Oscar A. 
Romero. – Eduardo J. Seminara.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Ciencia, Tecnología e Innovación 
Productiva ha considerado los proyectos de resolución 
de la señora diputada Bianchi (I. M.), por los que se 
expresa beneplácito por la participación y meritoria 
actuación del equipo puntano en el Mundial de Robó-
tica 2015 en la República de China. Es una categoría 
netamente colaborativa, donde se debe demostrar a 
los jueces que son ellos mismos los que tienen que 
demostrarles los sistemas y trabajos en los robots de 
competencia.

Luego de su estudio, ha creído conveniente dictami-
narlos favorablemente con modificaciones. Unificados 
en un único dictamen.

Martín R. Gill.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación 

RESUELVE:

Expresar su beneplácito a la delegación sanluiseña; 
encargada de representar a nuestro país en el Mundial 
de Robótica-Robo Cup 2015 en China; la cual el 18-
7-15 ingresó a la zona de trabajo, realizó un recono-
cimiento de las arenas y ultimó detalles en los robots 
para enfrentar su mayor desafío, las complejas arenas 
de Rescate Junior A y Rescate Junior B.

Ivana M. Bianchi.

Impreso el día 15 de octubre de 2015
Término del artículo 113: 26 de octubre de 2015



2 O.D. Nº 2.499 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación 
RESUELVE:

Expresar su beneplácito al equipo puntano de robóti-
ca que por segunda vez permitió que San Luis vuelva a 
conseguir el 4º puesto en la RoboCup, en China.

Ivana M. Bianchi.


